самоврядуванням, є самобутнім культурним, науково-освітнім, спортивним, із

значною кількістю історичних пам’яток і сучасно розвинутою соціальною

інфраструктурою містом, що розташоване на берегах річок Інгульця та Саксагані

на Дніпропетровщині.

Першу офіційну письмову згадку про Кривий Ріг, датовану 27 квітня (8 травня)

1775 року, знайдено в «Розписі заснованих поштових станцій по річці Інгулець від

Кременчука до Херсона».

У 1860 році Кривий Ріг було проголошено містечком. 26 лютого 1919 року в

ньому відбувся перший повітовий з’їзд рад, на якому Кривий Ріг було проголошено